
Katalog propisa 2019

Pravni ekspert doo, Podgorica 1

1671.

Na osnovu člana 39 Zakona o turističkim organizacijama ("Sl. list RCG", broj 11/04, 46/07, "Sl. list CG", broj
73/10, 40/11, 45/14, 42/17 i 027/19), člana 38 stav 1 tačke 2 i 8 Zakona o lokalnoj samoupravi ("Službeni list CG",
broj 02/18 i 34/19) i člana 46 stav 1 tačke 2 i 8 Statuta Opštine Bijelo Polje ("Službeni list CG", broj 19/18),
Skupština Opštine Bijelo Polje, na sjednici održanoj 01.10.2019. godine, donijela je

ODLUKA

o članskom doprinosu turističkim organizacijama

("Službeni list Crne Gore - opštinski propisi", br. 041/19 od 17.10.2019)

Predmet

Član 1
Ovom odlukom utvrđuje se visina, način obračunavanja i plaćanja članskog doprinosa turističkim

organizacijama (u daljem tekstu članski doprinos).

Upotreba rodno osjetljivog jezika

Član 2
Izrazi koji se u ovoj odluci koriste za fizička lica u muškom rodu, podrazumijevaju iste izraze za fizička lica u

ženskom rodu.

Obveznik članskog doprinosa

Član 3
Obveznici članskog doprinosa su pravna lica, fizička lica i preduzetnici koji na teritoriji opštine Bijelo Polje

imaju svoje sjedište ili organizacionu jedinicu, odnosno društva koja obavljaju turističku, ugostiteljsku i/ili sa
turizmom neposredno povezanu djelatnost.

Osnovni elementi za utvrđivanje visine članskog doprinosa

Član 4
Osnovni elementi za utvrđivanje članskog doprinosa su:
- grupa djelatnosti,
- iznos poslovnih prihoda koje obveznik ostvari u godini prije godine za koju se utvrđuje članski doprinos

umanjen za iznos poslovnih rashoda, za svaku organizacionu jedinicu u kojoj se obavlja turistička,
ugostiteljska i/ili sa turizmom neposredno povezana djelatnost,

- kategorija turističkog mjesta.

Visina članskog doprinosa

Član 5
Visina članskog doprinosa za djelatnosti koje su razvrstane Pravilnikom o razvrstavanju djelatnosti za koje se

plaća članski doprinos turističkim organizacijama, utvrđuje se zavisno od ostvarenog poslovnog rezultata (razlika
poslovnih prihoda i poslovnih rashoda) u godini koja prethodi godini za koju se utvrđuje članski doprinos, u
slijedećim iznosima:
   ------------------------------------------------------------------------------------

   Godišnji poslovni rezultat            Godišnji iznos članskog doprinosa

    (iskazan u €)                             (iskazan u €)

   ------------------------------------------------------------------------------------

                               I grupa   II grupa     III grupa   IV grupa   V grupa

   ------------------------------------------------------------------------------------

   od 0,00 do 3.000,00         400,00    350,00       250,00      200,00      150,00

   od 3.001,00 do 10.000,00    600,00    500,00       400,00      300,00      200,00

   od 10.001,00 do 30.000,00   1.000,00  800,00       600,00      500,00      300,00

   od 30.001,00 do 50.000,00   3.000,00  2.500,00     2000,00     1.500,00    600,00



Katalog propisa 2019

Pravni ekspert doo, Podgorica 2

   od 50.001,00 do 100.000,00  6000,00   5.000,00     4000,00     2000,00     1000,00

   preko 100.000,00            9.000,00  8000,00      7.000,00    5000,00     2000,00

   ------------------------------------------------------------------------------------

Visina obračunatog godišnjeg članskog doprinosa iz stava 1 ovog člana, umanjuje se za mjesta kategorije B za
50%, a za mjesta kategorije C i D 70%, i shodno Rješenju o kategorizaciji turističkih mjesta iznosi:
Godišnji poslovni rezultat            Godišnji iznos članskog doprinosa umanjen za 70%

(iskazan u €)                              (iskazan u €)

                                I grupa    II grupa    III grupa   IV grupa   V grupa

od 0,00 do 3.000,00             120,00      105,00     75,00        60,00      45,00

od 3.001,00 do 10.000,00        180,00      150,00     120,00       90,00      60,00

od 10.001,00 do 30.000,00       300,00      240,00     180,00       150,00     90,00

od 30.001,00 do 50.000,00       900,00      750,00     600,00       450,00     180,00

od 50.001,00 do 100.000,00      1800,00     1500,00    1200,00      600,00     300,00

preko 100.000,00                2700,00     2400,00    2100,00      1500.00    600,00

Pripadnost sredstava od članskog doprinosa

Član 6
Naplaćena sredstva od članskog doprinosa koriste se:
- 60% za finansiranje djelatnosti Turističke organizacije Bijelo Polje, i
- 40% za finansiranje programa Nacionalne turističke organizacije, od čega se 20% izdvaja za promovisanje i

povećanje dostupnosti Crne Gore."

Obaveza dostavljanja ostvarenog poslovnog rezultata

Član 7
Svi obveznici iz člana 3 ove odluke, dužni su do 31. marta godine za koju se članski doprinos utvrđuje,

nadležnom poreskom organu opštine Bijelo Polje, dostaviti bilans upsjeha, odnosno poresku prijavu na obrascu
PPČD, kojom se utvrđuje visina iznosa ostvarenih poslovnih prihoda umanjenih za iznos poslovnih rashoda,
pojedinačno za svaku organizacionu jedinicu na teritoriji opštine Bijelo Polje, u kojoj se obavlja turistička,
ugostiteljska i/ili sa turizmom neposredno povezana djelatnost.

Obrazac prijave PPČD iz stava 1 je sastavni dio ove odluke.

Vršenje poslova naplate i kontrole članskog doprinosa

Član 8
Poslove utvrđivanja, naplate i kontrole članskog doprinosa vrši organ lokalne uprave nadležan za lokalne javne

prihode.

Shodna primjena

Član 9
U pogledu načina utvrđivanja članskog doprinosa, obračunavanja, rokova, žalbe, prinudne naplate, kamate,

povraćaj a i ostalog što nije propisano ovom odlukom, shodno se primjenjuju odredbe Zakona o turističkim
organizacijama i zakona kojim se uređuje poreski postupak.

Prestanak važenja

Član 10
Danom početka primjene ove odluke prestaje da važi Odluka o visini, načinu obračunavanja, i plaćanja članskog

doprinosa Turističkoj organizaciji Bijelo Polje ("Službeni list RCG - opštinski propisi", br. 004/05 "Službeni list
CG-opštinski propisi", br. 005/13 I 036/14).

Postupci utvrđivanja članskog doprinosa koji nijesu pravosnažno okončani do dana stupanja na snagu ove
Odluke, okončaće se u skladu sa odredbama Odluke koja je važila u vrijeme pokretanja postupka.

Stupanje na snagu

Član 11



Katalog propisa 2019

Pravni ekspert doo, Podgorica 3

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore-opštinski propisi".
Broj: 02-9377

Bijelo Polje, 01.10.2019. godine
SKUPŠTINA OPŠTINE BIJELO POLJE

Predsjednik,
Abaz Dizdarević, s.r.


